
 
NARODNA BANKA NA REPUBLIKA MAKEDONIJA 

 

 
P.F. 401, 1000 Skopje, Republika Makedonija 

Telefoni: + 02 3108-108 (Centrala); + 02 3108-251 
Faks: + 02 3108-357 (Centrala);  + 02 3108-348  

Teleks 51415 NARBAM MB 

  Vrz osnova na ~len 29 i 57 od Zakonot za javni nabavki ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" br. 19/2004) Narodna banka na Republika 
Makedonija objavuva po vtor pat  

 
OTVOREN POVIK   br. 28/05-2005 

 
 
 I.Op{ti odredbi 

1. Nabavuva~ po otvoreniot povik e: Narodna banka na Republika 
Makedonija so sedi{te vo Skopje na ul. Kompleks banki bb. 

 
II.  Predmet na nabavka  
Predmet na nabavkata  e  pribirawe ponudi za javna nabavka  na 

telefonski aparati i analogna plo~a za snimawe razgovori za potrebite na 
Narodna Banka na Republika Makedonija, i toa na: 

 
I. Telefonski aparati  
-     analogen telefonski aparat - za telefonska centrala  
      Siemens Hikom 330 E                                                                 - koli~ina 3 
- digitalen telefonski aparat - za telefonska centrala                    

Siemens Hikom 330 E                                            - koli~ina 1 
II.         Analogna plo~a za snimawe razgovori 
- modul za dopolnitelni 4 analogni kanali za snimawe na telefonski 

razgovori i vgraduvawe na rekorder ASC Maraton compact - koli~ina 1 
- modul za adaptacija na izlezot za snimawe na digitalni telefonski 

aparati                                                                                         - koli~ina 2
       

 
Nabavkata e deliva po to~kite I i II. 

 
Ponuduva~ot treba da dostavi ponuda i istata da bide so edna 

varijanta. Dokolku dostavi pove}e varijanti, takviot ponuduva~ nema da se 
zeme predvid pri ocenuvaweto.  

 
III.  Oblik i sodr`ina na ponudata 
1.  Ponudata se izrabotuva vo pismen oblik i sekoja starnica od 

ponudata treba da bide potpi{ana i zaverena od odgovornoto lice na 
ponuduva~ot. 

1. Ponudata treba da bide izrabotena soglasno so uslovite na ovoj 
Otvoren povik. 

2. Ponudata treba da gi sodr`i:  
a) imeto, adresata i sedi{teto na ponuduva~ot, broj na `iro 
smetkata,          dano~niot broj, broevi na telefoni i na telefaksi. 
b) Ponudata treba da ja sodr`i visinata na cenata so site tro{oci 
izrazena vo denari, vklu~uvaj}i go i danokot na dodadena vrednost. 



- stranskiot ponuduva~ e sloboden, ponudata da ja izrazi vo 
stranska     konvertibilna valuta, koja se presmetuva po sreden kurs 
na NBRM {to se primenuva na  denot na otvoraweto na ponudite. 

v) Vrednosta da bide fiksna i nepromenliva se do kone~noto    
ispolnuvawe na dogovorot. 
g)   Ponudata treba da sodr`i rok, na~in i uslovi na pla}awe - samo 
eden na~in nedvosmisleno definiran, pri {to treba da go ima vo 
predvid ~lenot 88 stav 2, 3 i 4 od ZJN. 

             d)   Lista na lica za kontakt. 
|)   Referentna lista. 
e)   Ponudata treba da sodr`i garancija od ponuduva~ot. 
`)  Sertifikat od proizvoditelot. 
 z)   Ponudata treba da ima rok na va`nost. 
3.  Karakteristiki za tehni~kite specifikacii {to ponuduva~ot gi 

nudi vo ponudata treba da se vo soglasnost so standardite vo Republika 
Makedonija. 

4. Ponudite od stranskite ponuduva~i so propratna dokumentacija  
 osven tehni~kata, treba da bidat prevedeni na makedonski jazik. 
 

IV.  Izbor na najpovolen ponuduva~  
1. Najpovolniot ponuduva~ }e bide izbran spored slednive 

kriteriumi: 
 
     - cena             40 bodovi 
     - kvalitet                                                        35 bodovi  
     - rok na isporaka             5 bodovi                                                           

                 - na~in na pla}awe                                           5 bodovi 
                 - referentna lista                                          5 bodovi 
     - garancija           10 bodovi 
 
          V. Dokazi i dokumentacija za ekonomsko - finansiska i tehni~ka 
sposobnost 

So ponudata ponuduva~ite da dostavat dokumentacija za utvrduvawe 
na ekonomsko - finansiska sposobnost i toa: 

1.Doma{nite ponuduva~i treba da dostavat dokument za bonitet koj go 
izdava Centralniot registar. Stranskite ponuduva~i dostavuvaat 
revizorski izve{taj od renomirana reviz orska institucija registrirana za 
vr{ewe na revizija. Revizorskiot izve{taj sodr`i podatoci za vkupnoto 
ekonomsko rabotewe na stranskiot ponuduva~ vo poslednite tri godini. 
Misleweto za bonitetot , odnosno revizorskiot izve{taj treba da e 
pozitiven. 

2. Potvrda od Upravata za  javni prihodi za plateni danoci,pridonesi 
i drugi javni dava~ki. 

3. Dokument za registrirana dejnost od nadle`en sud za pravnite lica. 
4. Dozvola  od nadle`en organ za rabotewe (dejnost) za fizi~ki lica. 
5. Potvrda deka ne e otvorena postapka za ste~aj ili likvidacija. 
6. Uverenie deka so pravosilna presuda ne mu e izre~ena merka na 

bezbednost - zabrana za vr{ewe na dejnost. 
7. Navedenite dokumenti ne smeat da bidat postari od 6 meseci, a se 

dostavuvaat vo orginal ili kopija zaverena od ponuduva~ot, soglasno ~len 40 
stav 2 od ZJN.  
 



 VI. ROK I NA^IN NA DOSTAVUVAWE NA DOKUMENTACIJATA 
1. Krajniot rok za dostavuvawe na ponudata e 12.07.2005 godina do 

10.00 ~asot, vo arhivata na Narodna banka na Republika Makedonija. 
2.  Ponudite vo soglasnost so ~len 78 od Zakonot za javni nabavki 

mo`at da se dostavat preku po{ta, na adresa Narodna banka na Republika 
Makedonija, "Kompleks banki", b.b. - Skopje, ili da se predadat vo arhivata 
na Narodna banka na Republika Makedonija, najdocna do 10.00 ~asot na 
12.07.2005 godina.  

3. Javnoto otvorawe na ponudite }e se izvr{i na  12.07.2005 godina vo 
10.15 ~asot vo prostoriite na Narodna banka na Republika Makedonija, 
"Kompleks banki b. b. - Skopje (VIII kat). 

4. Ponudata se dostavuva vo eden originalen primerok, zaveren i 
potpi{an od strana na odgovornoto lice na ponuduva~ot; 

5.  Ponudite koi ne gi sodr`at baranite podatoci se smetaat za 
necelosni  i nema da se zemat predvid za razgleduvawe. 

6.  Ponudata i pridru`nata dokumentacija se dostavuvaat vo zatvoren 
plik na koj vo gorniot lev agol stoi oznaka "NE OTVORAJ" i broj na 
otvoreniot povik. 

7.  Plikot na smee da sodr`i nikakvi oznaki so koi bi mo`elo da se 
identifikuva ponuduva~ot. Vo zatvoreniot plik treba da ima u{te dva 
zatvoreni zape~ateni plika. Edniot vnatre{en plik da ja sodr`i ponudata i 
da nosi oznaka "PONUDA", a drugiot vnatre{en plik da ja sodr`i 
dokumentacijata i da nosi oznaka "DOKUMENTACIJA" i to~na adresa na 
ponuduva~ot. 

8. Pretstavnicite na ponuduva~ite koi }e prisustvuvaat na javnoto 
otvorawe na ponudite, na Komisijata za javni nabavki treba da i predadat 
pismeno ovlastuvawe od Ponuduva~ot. 

 
             Povikot mo`e da se vidi i na www.nbrm.gov.mk. 
 
             Dopolnitelni informacii na tel. + 02 3108-230 
       

Komisija za javni nabavki 
 
 
 
 
 
 


